
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
Stránka 1 z 11 

 

 
Příloha č. 10 
 
Část 1: Rekvalifikační kurzy v oblasti manipulačních vozíků 
 

Číslo 
kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah 
kurzu bez zkoušek 

(počet hodin) 

Minimální 
vzdělání 

1.1 Obsluha manipulačních vozíků (VZV) 60 ZŠ 

 
Předpokládaná cena plnění této části veřejné zakázky do výše 5 000 000 Kč bez DPH. 
 
 
Doba realizace veřejné zakázky: rok 2014 - 2016 
 
Minimální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 2 
Maximální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 10 
 
 
Technické podmínky a specifikace místa plnění zakázky: 
a) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Obsluha elektrovozíku a motovozíku (vysokozdvižný volantový do 5 tun) -bez ŘP sk. B, C, D 
nebo T 
 nauka o provozu 
 bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 nauka o konstrukci 
 praktická výuka 

 
b) Účastníci rekvalifikačního kurzu budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 

pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace si dodavatel zahrne do kalkulace nákladů 
rekvalifikace (§2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a 
zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění).  

c) Místo konání rekvalifikačních kurzů – Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily 
 
Rámcová smlouva bude uzavřena s více dodavateli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
Stránka 2 z 11 

 

 
Část 2:  Rekvalifikační kurzy v oblasti svařování I. 
 

Číslo 
kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu bez 

zkoušek (počet hodin) 
Minimální 
vzdělání 

2.1 
Základní kurz svařování v ochranné atmosféře 
CO2 (ZK 135 1.1) + ČSN EN 287-1 135 1.1 

160 ZŠ 

2.2 
Základní kurz svařování obalenou elektrodou 
(ZK 111 1.1) + ČSN EN 287-1 111 1.1 

160 ZŠ 

2.3 
Základní kurz svařování plamenem  
(ZK 311 1.1) + ČSN EN 287-1 311 1.1 

160 ZŠ 

2.4 
Základní kurz svařování netavící se elektrodou 
(ZK 141 21)+ ČSN EN ISO 9606-2 

160 ZŠ 

2.5 
Základní kurz svařování netavící se elektrodou 
(ZK 141 8) + ČSN EN 287-1 141 8 

160 ZŠ 

 
Předpokládaná cena plnění této části veřejné zakázky do výše 5 000 000 Kč bez DPH. 
 
  
Doba realizace veřejné zakázky: rok 2014 - 2016 
Minimální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 1  
Maximální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 12 
 
Technické podmínky a specifikace místa plnění zakázky: 
a) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 rozsah i obsah rekvalifikací bude odpovídat platným právním normám  
u jednotlivých typů sváření a odborných zkoušek 

b) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 
pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace, může dodavatel zahrnout do kalkulace nákladů 
rekvalifikace (§2 odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání 
a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

c) Místo konání rekvalifikačních kurzů – Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily 
 
Rámcová smlouva bude uzavřena s více dodavateli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
Stránka 3 z 11 

 

 
 
Část 3:  Rekvalifikační kurzy v oblasti svařování II. 
 

Číslo 
kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah 
kurzu bez zkoušek 

(počet hodin) 

Minimální 
vzdělání 

3.1 Svařování plastů 32 ZŠ 

 
Předpokládaná cena plnění této části veřejné zakázky do výše 500 000 Kč bez DPH. 
 
 
Doba realizace veřejné zakázky: rok 2014 - 2016 
 
Minimální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 1 
Maximální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 12 
 
 
Technické podmínky a specifikace místa plnění zakázky: 
a) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 rozsah i obsah rekvalifikace bude odpovídat platným právním normám  
b) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 

pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace, může dodavatel zahrnout do kalkulace nákladů 
rekvalifikace (§2 odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání 
a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

c) Místo konání rekvalifikačních kurzů – Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily 
 
Rámcová smlouva bude uzavřena s více dodavateli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
Stránka 4 z 11 

 

 
 
Část 4: Rekvalifikační kurzy v oblasti údržby dřevin 
 

Číslo 
kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah 
kurzu bez zkoušek 

(počet hodin) 

Minimální 
vzdělání 

4.1 Obsluha motorové pily 30 ZŠ 

4.2 Obsluha motorové pily a křovinořezu  40 ZŠ 

 
Předpokládaná cena plnění této části veřejné zakázky do výše 800 000 Kč bez DPH. 
 
 
Doba realizace veřejné zakázky: rok 2014 - 2016 
 
Minimální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 1 
Maximální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 10 
 
Technické podmínky a specifikace místa plnění zakázky: 
a) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Obsluha motorové pily 
 les a lesní dřeviny 
 organizace práce v těžbě 
 nácvik ovládání motorové pily (řezy v tlaku a tahu, zpětný vrh, …) 
 údržba a konstrukce motorové pily 
 podmínky bezpečné práce s motorovou pilou a první pomoc 
 životní prostředí, použití pil ve stavebnictví a ostatních odvětvích průmyslu 

 

 Obsluha křovinořezu a motorové pily 

 Obsluha křovinořezu 

 lesní a sadové dřeviny 

 organizace práce 

 údržba a konstrukce křovinořezu 

 práce s křovinořezem 

 podmínky bezpečné práce a první pomoc 

 životní prostředí 

 Obsluha motorové pily 

 les a lesní dřeviny 

 organizace práce v těžbě 

 nácvik ovládání motorové pily (řezy v tlaku a tahu, zpětný vrh, …) 

 údržba a konstrukce motorové pily 

 podmínky bezpečné práce s motorovou pilou a první pomoc 

 životní prostředí, použití pil ve stavebnictví a ostatních odvětvích průmyslu 
b) Místo konání rekvalifikačních kurzů – Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily 
 
Rámcová smlouva bude uzavřena s více dodavateli. 
 
 



 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
Stránka 5 z 11 

 

 
 
Část 5:  Rekvalifikační kurzy v oblasti údržby veřejné zeleně 
 

Číslo 
kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah 
kurzu bez zkoušek 

(počet hodin) 

Minimální 
vzdělání 

5.1 Údržba veřejné zeleně (PK – 41-033-E) 100 ZŠ 

 
Předpokládaná cena plnění této části veřejné zakázky do výše 500 000 Kč bez DPH. 
 
Doba realizace veřejné zakázky: rok 2014 - 2016 
 
Minimální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 2 
Maximální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 10 
 
Technické podmínky a specifikace místa plnění zakázky: 
a) Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

 Údržba veřejné zeleně (PK – 41-033-E) 
 zakládání a udržování zeleně 
 ošetřování okrasných dřevin a květin 
 zakládání a ošetřování trávníků 
 BOZP 

 
b) Místo konání rekvalifikačních kurzů – Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily 
 
Rámcová smlouva bude uzavřena s více dodavateli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
Stránka 6 z 11 

 

 
 

Část 6:  Rekvalifikační kurzy v oblasti strážný 
 

Číslo 
kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu bez 

zkoušek (počet hodin) 
Minimální vzdělání 

6.1 Strážný (PK – 68-008-E) 40 ZŠ 

 
Předpokládaná cena plnění této části veřejné zakázky do výše 500 000 Kč bez DPH. 
 
 
Doba realizace veřejné zakázky: rok 2014 - 2016 
 
Minimální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 1 
Maximální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 15 
 
 
Technické podmínky a specifikace místa plnění zakázky: 

a) a)   Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

 Strážný (PK – 68-008-E) 
 BOZP 
 provádění ochrany a ostrahy majetku osob 
 obsluhování technických bezpečnostních systémů 
 uplatňování zásad součinnosti se složkami integrovaného záchranného systému, zejména 

s Policií ČR a vymezenými osobami 
 aplikování právních základů bezpečnostní činnosti 
 kontrola osob a vozidel na vrátnicích a branách 
 kontrolní činnost ve střežených objektech 
 dozor v objektech a na veřejných prostranstvích 
 provádění jednoduchých úkonů k zajištění a obnovení bezpečnosti a ke snížení ztrát na 

majetku a zdraví osob 
 používání věcných bezpečnostních prostředků 
 vedení dokumentace o ostraze, kontrolách a poskytnutých službách 

b)  
c) b)   Místo konání rekvalifikačních kurzů – Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily 

 
 
Rámcová smlouva bude uzavřena s více dodavateli. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
Stránka 7 z 11 

 

 

 
Část 7:  Rekvalifikační kurzy v oblasti elektrotechniky 
 

Číslo 
kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah 
kurzu bez zkoušek 

(počet hodin) 

Minimální 
vzdělání 

7.1 
Odborná způsobilost pracovníků v elektrotechnice  
dle vyhlášky 50/1978 Sb. 

15 SŠ 

 
Předpokládaná cena plnění této části veřejné zakázky do výše 1 000 000 Kč bez DPH. 
 
Doba realizace veřejné zakázky: rok 2014 - 2016 
 
Minimální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 1 
Maximální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 10 
 
 
Technické podmínky a specifikace místa plnění zakázky: 
a) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 rozsah i obsah rekvalifikací bude odpovídat platným právním normám  
 BOZP 
 první pomoc pří úrazu proudem 
 zákony a Normy ČSN 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele, podle § 108 odst. 2 písm. d) zák. 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, je osvědčení o odborné způsobilosti v elektrotechnice dle § 9 
vyhlášky č. 50/1978 Sb., v platném znění. Dodavatel dále předloží čestné prohlášení, že tato 
osoba je k němu v pracovněprávním vztahu nebo smlouvu se subdodavatelem. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední, a to dle přílohy č. 2 
vyhlášky č. 50/1978 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

d) Dodavatel vystaví úspěšným účastníkům rekvalifikace osvědčení o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice podle § 5, 6, 7 nebo 8 v závislosti na předložených dokladech o odborné praxi. 

e) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 
pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace, může dodavatel zahrnout do kalkulace nákladů 
rekvalifikace (§2 odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání 
a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

f) Místo konání rekvalifikačních kurzů -  Liberec 
 
Rámcová smlouva bude uzavřena s více dodavateli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
Stránka 8 z 11 

 

 
Část 8: Rekvalifikační kurzy v oblasti strojírenství 
 

Číslo 
kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah 
kurzu bez zkoušek 

(počet hodin) 

Minimální 
vzdělání 

8.1 Obsluha CNC obráběcích strojů (PK – 23-026-H) 250 SŠ 

 
Předpokládaná cena plnění této části veřejné zakázky do výše 2 000 000 Kč bez DPH. 
 
Doba realizace veřejné zakázky: rok 2014 - 2016 
 
Minimální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 2 
Maximální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 10 
 
 
Technické podmínky a specifikace místa plnění zakázky: 
a) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Obsluha NC a CNC strojů 
 informační a komunikační technologie 
 technická dokumentace 
 označování výrobků a jejich částí 
 technologie – materiály 
 strojírenská technologie 
 automatizace 
 automatizované výrobní celky 
 BOZP 
 programování – jednoduchá součást 
 praktická výuka 

 
 

b) Místo konání rekvalifikačních kurzů – Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily 
 
Rámcová smlouva bude uzavřena s více dodavateli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
Stránka 9 z 11 

 

 
Část 9:  Rekvalifikační kurzy v oblasti strojírenství II. 
 

Číslo 
kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah 
kurzu bez zkoušek 

(počet hodin) 

Minimální 
vzdělání 

9.1 Zámečník (PK - 23-003-H) 300 SŠ 

 
Předpokládaná cena plnění této části veřejné zakázky do výše 500 000 Kč bez DPH. 
 
Doba realizace veřejné zakázky: rok 2014 - 2016 
 
Minimální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 1 
Maximální počet účastníků pro realizaci kurzu činí:10 

 
Technické podmínky a specifikace místa plnění zakázky: 
a) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Zámečník (PK - 23-003-H) 
 orientace ve strojírenských normách a v technické dokumentaci strojů, přístrojů a 

zařízení 
 měření a kontrola rozměrů, geometrických tvarů, vzájemné polohy prvků a jakosti 

povrchu 
 ruční obrábění a zpracování kovových materiálů, popř. plastů (např.: řezáním, 

stříháním, pilováním, vrtáním, broušením, ohýbáním aj.) 
 výroba jednoduchých součástí na běžných druzích obráběcích a dalších strojů 
 rovnání kovů pod lisem a pomocí ohřevu 
 orýsování součástí a polotovarů s použitím měřidel, rýsovačského nářadí a pomůcek, 

popř. přístrojů 
 sestavování částí strojů, zařízení a výrobních linek a jejich montáž a oživování 
 provádění údržby, rekonstrukcí, oprav a generálních oprav strojů a zařízení 
 ohýbání a zkružování plechů, trubek, kovových tyčí a profilů na strojních ohýbačkách, 

zkružovacích aj. strojích 
 svařování kovů 
 volba postupu práce a technologických podmínek, potřebných nástrojů, pomůcek a 

materiálů pro ruční a strojní obrábění a tvarování kovových součástí 
 BOZP 

 
a) Místo konání rekvalifikačních kurzů – Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily 
 
Rámcová smlouva bude uzavřena s více dodavateli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
Stránka 10 z 11 

 

 
Část 10:  Rekvalifikační kurzy v oblasti počítačových dovedností 
 

Číslo 
kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet hodin) 
Minimální 
vzdělání 

10.1 
Obsluha osobního počítače se zaměřením na 
SAP 

100 SŠ 

 
Předpokládaná cena plnění této části veřejné zakázky do výše 1 000 000 Kč bez DPH. 
 
Doba realizace veřejné zakázky: rok 2014 - 2016 
 
Minimální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 6  
Maximální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 12 
 

 
Technické podmínky a specifikace místa plnění zakázky: 
a) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Obsluha osobního počítače se zaměřením na SAP 
 přehled a ovládání systému SAP 
 podpora prodeje 
 plánování a příprava výroby 
 skladové procesy 
 bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

 
b) Každý účastník bude mít v rámci učebního bloku využití PC k dispozici samostatný počítač 

s připojením na tiskárnu. 
 

c) Místo konání rekvalifikačních kurzů – Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily 
 
Rámcová smlouva bude uzavřena s více dodavateli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
Stránka 11 z 11 

 

 
Část 11: Rekvalifikační kurzy v oblasti administrativy III. 
 

Číslo 
kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
hodin) 

Minimální 
vzdělání 

11.1 Personalista (PK – 62-007-N) 120 SŠ 

 
Předpokládaná cena plnění této části veřejné zakázky do výše 1 000 000 Kč bez DPH. 
 
Doba realizace veřejné zakázky: rok 2014 - 2016 
 
Minimální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 6  
Maximální počet účastníků pro realizaci kurzu činí: 15 

 
Technické podmínky a specifikace místa plnění zakázky: 
a) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů:  

  
 úvod do personální práce, realizace personální politiky společnosti 
 vytváření a analýza pracovních míst a personální plánování 
 základy komunikace, úvod do profesní a psychologické diagnostiky 
 získávání a výběr pracovníků, přijímání pracovníků 
 motivace, řízení pracovních výkonů a hodnocení pracovníků 
 vzdělávání a rozvoj pracovníků v organizaci 
 odměňování pracovníků, tvorba koncepcí vývoje mezd a odměn 
 pracovní vztahy, péče o pracovníky 
 základy pracovního práva 

 
b) Předpokládaná cílová skupina – uchazeči s ukončeným středním vzděláním – minimálně 

maturitou 
 

c) Místo konání rekvalifikačních kurzů – Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily 
 

Rámcová smlouva bude uzavřena s jedním dodavatelem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


